日本臨床細胞学会　連合会会長殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年2月
　　　　　　　　　日本臨床細胞学会地域連絡委員会　         　　　　委員長   　伊藤　潔

「連合会活動報告　提出のお願い」
日本臨床細胞学会の運営に関しましては、日頃より皆様のご協力を賜り、心より感謝申し上げます。さて、毎年のお願いではございますが、2023年（令和5年）年度の「連合会活動報告書」について、以下の手順にて作成・ご提出をお願いいたします。
1 連合会学会活動報告書の雛形（エクセル）を日本臨床細胞学会ホームページ内の【お知らせ】からダウンロードする。
（https://jscc.or.jp/hp/katudouhoukoku2023/）
2 内容をご確認いただき、必要事項を記載のうえ、メールにて日本臨床細胞学会へ送付する。（jscc-katudou@jscc.or.jp宛）
3 提出期限：2025年3月14日（金）
大変お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申しあげます。
追伸：

1） この「連合会活動報告書」は「日本臨床細胞学会地域連絡会に関する施行細則」第5条の2、「支部および連合会は、その活動状況を年一回本会会長に報告する。・・・」の条文に則り、毎年お願いしているものです。

2） この「連合会活動報告書」の簡単な全国集計は、今秋の地域連絡代表者会議にて各代表者に配付する予定です。

3） この件に関するお問合せは、伊藤までお願い致します。
公益財団法人　宮城県対がん協会　伊藤　潔

〒980-0011　宮城県仙台市青葉区上杉5－7－30

TEL: 022-263-1525

e-mail: kiyoshi.ito.d4@tohoku.ac.jp
「2023（令和5）年度日本臨床細胞学会連合会活動報告書」
＊ご記入にあたっての注意点
すべての項目に空欄が無いよう、「0」、「無」、「不明」のいずれかを必ずご記入ください。
「不明」の場合にはその理由も必ずご記入ください。
1） 連合会の事業年度について
事業年度が4月～翌3月末日であれば、
2023年（令和5）4月1日から、2024年（令和6）3月31日迄。
事業年度が1月～12月であれば、
2023年（令和5）12月31日迄となります。
それぞれの事業年度に従って活動状況を記入して下さい。
2） 新年度からの地域学会長・事務局の変更について
新年度から連合会長や事務局が変更となる場合は、2.3.には旧の連合会長や事務局を記入し、新しい連合会長や事務局は11.に記入して下さい。

3） 会員数や会費、会費納入率について
できるだけ最新のもの（年度末のもの）を記入して下さい。

4） 会員数について
会員数は連合会で把握している会員数を記入して下さい。連合会で会員管理を行っていない場合は、所属各支部の会員数の合計で結構です。
5） 学術集会等について
一年間の連合会学術集会等の開催数をご記載ください。

6） 会報について
会報は連合会が独自に発行しているものを記入して下さい。学術集会のプログラムは、連合会誌の別冊扱いとなっていれば、記入して下さい。広報誌も対象とします。
7） 講習会・研修会について
連合会が主催あるいは共催しているもののみ記入して下さい。検査士会や技師会が行っているものは、ここに記入せず、「10.その他の活動」に記入して下さい。ただし、検査士会や技師会が連合会の下部組織である場合、また共催の場合は、この限りでありません。「主催」欄には連合会が主催している会ならば「主催」と記入し、その他「後援」「共催」などの区別を記入して下さい。講習会・研修会において、都道府県が費用を負担している老健法の従事者講習会（検査士対象）はA、従事者研修会（受験者講習会）はBと備考欄に記入して下さい。連合会で独自に行っているものについての記入は不要です。